PAGE

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ молчановского РАЙОНА

Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.04.2015                                                                                                   № 171
с. Молчаново

	О внесении изменений в Постановление Администрации Молчановского района от 22.01.2015 № 42

	В соответствии с решением Думы Молчановского района от 27.12.2014 № 51 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Молчановский район» на 2015 год» (с изменениями от 25.03.2015 № 8) и в целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Постановление Администрации Молчановского района от 22.01.2015 № 42 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Молчановский район» по осуществлению полномочий по вопросам местного значения на 2015 год » следующие изменения:

1) в приложении 1:

дополнить подпунктом 10) следующего содержания:

«10) утверждение схем территориального планирования муниципального района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района, резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд (РМ-А-2200)»;

подпункты 10 - 15 считать соответственно подпунктами 11 - 16;
2) приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения с 25.03.2015 г.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации Молчановского района Н.В. Онищенко.

	Глава Молчановского района                                                                     В.Н. Киселёв

Приложение к постановлению

Администрации Молчановского района

от 02.04.2015 № 171

«Приложение 2 к постановлению

Администрации Молчановского района

от 22.01.2015  № 42

Перечень

органов местного самоуправления, уполномоченных осуществлять расходные обязательства муниципального образования «Молчановский район», возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, и объем средств для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в 2015 году

	№ п/п
	Код полномочия
	Наименование полномочий по вопросам местного значения
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного осуществлять расходные обязательства по вопросам местного значения
	Сумма (руб.)

	1.
	РМ-А-0100
	финансирование расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных районов
	Администрация Молчановского района
	25 262 100,00

	Дума Молчановского района
	2 117 600,00

	МКУ Управление финансов Администрации Молчановского района Томской области
	6 716 800,00

	МКУ «Управление образования Администрации Молчановского района Томской области»
	2 728 100,00

	Итого:

	36 824 600,00

	2.
	РМ-А-0400
	организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального  образования, преобразования муниципального образования
	Территориальная избирательная комиссия Молчановского района
	628 300,00

	Итого:

	628 300,00

	№ п/п
	Код полномочия
	Наименование полномочий по вопросам местного значения
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного осуществлять расходные обязательства по вопросам местного значения
	Сумма (руб.)

	3.
	РМ-А-0700
	учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации
	Администрация Молчановского района
	320 000,00

	Дума Молчановского района
	60 000,00

	МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района Томской области»
	280 000,00

	Итого:

	660 000,00

	4.
	РМ-А-0800
	формирование, утверждение, исполнение бюджета муниципального района, контроль за исполнением данного бюджета
	МКУ Управление финансов Администрации Молчановского района Томской области
	1 023 800,00

	в т.ч.:

	Ведомственная целевая программа «Совершенствование автоматизированной системы управления бюджетным процессом МО «Молчановский район» на 2015 – 2017 годы»
	1 023 800,00

	Итого:

	1 023 800,00

	5.
	РМ-А-1000
	владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района
	МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района Томской области»
	1 951 000,00

	Итого:

	1 951 000,00

	6.
	РМ-А-1100
	организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	Администрация Молчановского района
	1 674 600,00

	в т.ч.:

	муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий Молчановского района на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"
	1 674 600,00

	Итого:

	1 674 600,00

	№ п/п
	Код полномочия
	Наименование полномочий по вопросам местного значения
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного осуществлять расходные обязательства по вопросам местного значения
	Сумма (руб.)

	7.
	РМ-А-1200
	дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района Томской области»
	896 000,00

	Итого:

	896 000,00

	8.
	РМ-А-1500
	участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района
	МКУ Управление финансов Администрации Молчановского района Томской области
	100 000,00

	Итого:

	100 000,00

	9.
	РМ-А-1800
	организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время
	Администрация Молчановского района
	6 077 300,00

	в т.ч.:

	ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного образования детям в области культуры на территории Молчановского района на 2015 - 2017 годы"
	6 077 300,00

	МКУ «Управление образования Администрации Молчановского района Томской области»
	42 269 200,00

	в т.ч.:

	ведомственная целевая программа "Организация предоставления дошкольного образования на территории Молчановского района на 2013 - 2015 годы"
	5 574 500,00

	ведомственная целевая программа "Организация предоставления общего образования на территории Молчановского района на 2013 - 2015 годы"
	21 928 000,00

	ведомственная целевая программа "Организация предоставления детям дополнительного образования по физкультурно - спортивному направлению на территории Молчановского района на 2015 - 2017 годы"
	5 505 200,00

	№ п/п
	Код полномочия
	Наименование полномочий по вопросам местного значения
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного осуществлять расходные обязательства по вопросам местного значения
	Сумма (руб.)

	ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного образования детям на территории Молчановского района на 2014 - 2017 годы"
	4 043 300,00

	ведомственная целевая программа "Организация оздоровления и отдыха детей и подростков в каникулярный период на 2015 - 2017 годы"
	300 000,00

	муниципальная программа "Профилактика правонарушений и наркомании в Молчановском районе на  2014 - 2016 годы"
	150 000,00

	ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных учреждений МКУ «Управление образования Администрации Молчановского района Томской области» на 2015-2017 годы»
	315 800,00

	расходы за счет доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями
	12 000,00

	обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	4 440 400,00

	Итого:

	48 346 500,00

	10.
	РМ-А-2200
	утверждение схем территориального планирования муниципального района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района, резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд
	МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района Томской области»
	525 059,10

	Итого:

	525 059,10

	11.
	РМ-А-2700
	организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов
	Администрация Молчановского района
	7 583 400,00

	в т.ч.:

	ведомственная целевая программа "Библиотечное обслуживание населения межпоселенческими библиотеками на территории Молчановского района на 2015 - 2017 годы"
	7 583 400,00

	Итого:

	7 583 400,00

	№ п/п
	Код полномочия
	Наименование полномочий по вопросам местного значения
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного осуществлять расходные обязательства по вопросам местного значения
	Сумма (руб.)

	12.
	РМ-А-2800
	создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры
	Администрация Молчановского района
	15 490 800,00

	в т.ч.:

	ведомственная целевая программа "Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав Молчановского района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры на 2015 - 2017 гг."
	13 724 400,00

	ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и образования Централизованной бухгалтерией МАУК «Межпоселенческий методический центр народного творчества и досуга» на 2015-2017 годы»
	1 666 400,00

	Муниципальная программа "Повышение качества жизни пожилых людей в Молчановском районе на 2013 - 2015 годы"
	100 000,00

	Итого:

	15 490 800,00

	13.
	РМ-А-3000
	выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района, за счет средств бюджета муниципального района
	МКУ Управление финансов Администрации Молчановского района Томской области
	384 000,00

	в т.ч.:

	ведомственная целевая программа «Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений и обеспечение сбалансированности расходов доходами поселений Молчановского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	384 000,00

	Итого:

	384 000,00

	14.
	РМ-А-3600
	обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района
	Администрация Молчановского района
	567 800,00

	в т.ч.:

	муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Молчановском районе на  2013 - 2016 годы"
	567 800,00

	Итого:

	567 800,00

	№ п/п
	Код полномочия
	Наименование полномочий по вопросам местного значения
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного осуществлять расходные обязательства по вопросам местного значения
	Сумма (руб.)

	15.
	РМ-Б-0300
	расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление иных межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	МКУ Управление финансов Администрации Молчановского района Томской области
	4 614 205,00

	в т.ч.:

	иные межбюджетные трансферты на поддержание мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений
	3 025 800,00

	Иные межбюджетные трансферты на оплату ремонтных работ мемориального комплекса "Парк памяти"
	1 588 405,00

	Администрация Молчановского района
	154 200,00

	в т.ч.:

	иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	50 000,00

	иные межбюджетные трансферты на осуществление отдельных полномочий по подготовке предварительной документации на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	104 200,00

	Итого:

	4 768 405,00

	№ п/п
	Код полномочия
	Наименование полномочий по вопросам местного значения
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного осуществлять расходные обязательства по вопросам местного значения
	Сумма (руб.)

	16.
	РМ-Г-1000
	решение иных вопросов в соответствии с ч.2 ст.15.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	МКУ Управление финансов Администрации Молчановского района Томской области
	1 420 000,00

	резервный фонд финансирования непредвиденных расходов Администрации Молчановского района
	100 000,00

	муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальным долгом муниципального образования «Молчановский район» на 2014 – 2017 годы»
	1 320 000,00

	Итого:

	1 420 000,00

	ВСЕГО:

	122 844 264,10».

Заместитель Главы Молчановского района

по управлению делами

Е.Ю. Глушкова

PAGE